
Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a náSl. Zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v aktuálním Znění

I.
Smluvnístrany

1. Město Pohořelice
Sídlo: Pohořelice, vídeňská 699, PSČ 691 23ıč; 00283509
DIČ: c200283509
Zastoupené: Bc. Miro I í '5., starostou města

a

2.
sídlo: Dolní Loučky 141, 594 55 Dolní LoučkyIČ; 68733470
DIČ: cz7108109558
jednající/Zastoupený: -----------------
tel.: 604182162
e-mail: atnes@seznam.cz
Č.účtu: 260567986/0300
kontaktní Osoba: ----------------
tel.: ----------------
e-mail: ----------------
(dále jen „Zhotovitel")

dle vlastního prohlášení k právním úkonům Způsobilí,
uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu O dílo:

Il.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel Se Zavazuje provést pro Objednatele dodávku díla „Rekonstrukce knihovny Smolín“(dále jen „dí|0”).

Ill.
Čas plnění

1. Zahájení realizace díla bude provedeno do 10 dnů od výzvy Objednatele. Ukončení a předánícelého díla bude uskutečněno nejpozději do 6 měsíců.

2. V případě Zpoždění prací upozorní Zhotovitel neprodleně objednatele na tuto Okolnost.

1/7



IV.
Cena díla

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v Souladu se Zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách
a činí:

bez DPH 995.822,- Kč

DPH 21% 209.122,62 KČ

Celkem Vč. DPH 120434452 Kč

2. Podrobný položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) je nedílnou součástí této Smlouvy jako
příloha č. 1.

3. Zhotovitel potvrzuje, že Sjednaná celková cena Obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné
křádné realízaci kompletního díla v rozsahu dle článku H. Smlouvy a dle Zadávací projektové
dokumentace včetně nákladů na příp. rizika a vlivy Ztížených podmínek během provádění díla a
rezervy na pokrytí event. Zvýšení cen vstupních nákladů. Sjednanaı celková cena Zahrnuje všechny
práce a dodávky vymezené v oznámení Zadávacího řízení a v Zadávací dokumentaci.

4. Objednatei nepřípouští měnit cenu díla v průběhu realizace. Tato cena je nejvýše přípustná
(maximální), konečná a platná po celou dobu plnění Zakázky.

5. Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflaci' české koruny, hodnotou kurzu české koruny
vůči zahraničním měnám (kurzové rozdíly nejsou důvodem ke Zvýšení ani ke snížení ceny) čí jinými
faktory s vlivem na měnový kurz či Stabilitu měny.

6. Pro oceňování jakýchkoliv případných víceprací nebo méněprací jsou závazné jednotkove' ceny
uvedené v nabídce Zhotovitele, vícepráce Zde neuvedené budou oceněny dle max. aktuálních cen
v místě obvyklých (dle aktuálního ceníku stavebních prací). Pouhé ocenění případných víceprací nebo
méněprací neopravňuje Zhotovitele kjejich provedení či neprovedení. Případné Změny rozsahu
předmětu Smlouvy určuje objednatel. Bez souhlasu objednatele a bez předchozí dohody o ceně
nesmějí být žádné vícepráce prováděny a méněpráce vypouštěny. Veškeré Změny, rozšíření či zúžení
roZSahu díla proti schválené projektové dokumentaci, včetně jejich ocenění, musejí být před jejich
realizací písemně odsouhlaseny Městem Pohořelice a schváleny dodatkem k této Smlouvě.

V.

Platební podmínky
1. Dílo bude fakturováno na Základě daňových dokladů - faktur (dále jen „faktura").

2. Faktura bude vystavena vždy Za uplynulý měsíc ve výši skutečně provedených a odsouhlasených
prací a dodávek. Za práce provedené v příslušném měsíci odešle Zhotovitel fakturu objednateli
nejpozději do 10 dnů po průběžném převzetí prací a dodávek, tj. po potvrzení soupisu Zhotovitelem
Skutečně provedených prací v příslušném fakturovaném období (předávací protokol) Ze Strany
objednatele a Zhotovitele. Tento předávací protokol bude kfaktuře přiložen - bez něj je faktura
neplatné.

3. Objednatel nepřípouští poskytování záloh.

2/7



4. DPH bude účtována v Souladu s účinnou právní úpravou, a to v aktuální výši k datu Zdanitelnéhopinění.

5. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle Zákona č. 563/1991 Sb., O účetnictví, ve zněnípozdějších předpisů, a dle Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějšíchpředpisů.

6. Při fakturaci bude uplatněn režim přenesené daňové povinností.

7. Splatnost faktur činí 15 kalendářních dnů ode dne zdanitelného plnění; lhůta splatností počneběžet dnem následujícím po doručení faktury objednatelí. V pochybnostech se má za to, že fakturabyia doručena třetí den po Odeslání.

8. Platby budou provedeny bezhotovostním bankovním převodem finančních prostředků na účetZhotovitele, a to výlučně v české měně - platby budou probíhat výhradně v CZK. Veškeré cenovéúdaje budou uvedeny v českých korunách. Finanční Závazek Se považuje za splněný dnem Odepsáníúhrady z účtu povinného (objednatele).

9. Objednatel může dílčí fakturu či konečnou fakturu vrátit do data její splatnosti bez zaplaceník provedení Opravy, jestliže faktura Obsahuje nesprávné nebo neúpiné údaje včetně cenových. V tompřípadě se na ní hledí jako na nedoručenou. Objednatel v tomto případě bez Odkladu písemně vytknezhotoviteli vady faktury. Zhotovitel na základě oprávněné výzvy vystaví fakturu novou splňujícívšechny požadované náležitosti. U nové faktury běží 15 denní lhůta Splatnosti Od počátku, a to dnemnásledujícím po opětovném doručení nové faktury Objednateli.

VI.
Staveniště

1. Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 3 dnů Od podpisu smlouvy. O předání Staveniště budepořízen zápis.

2. Zhotovitei je povinen Seznámit Se po převzetí Staveniště s rozmístěním a trasou inženýrských sítív prostoru provádění díla. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby v průběhu provádění díla nedošlokpoškození těchto sítí. Pokud na nich přesto dojde zaviněním zhotoviteie ke Způsobení škody, jezhotovitel povinen na vlastní náklady Zabezpečít Opravu a nese veškeré náklady spojené s náhradoupřípadných škod.

3. Ode dne převzetí Staveniště až do doby předání díla Objednateli nese Zhotovitel nebezpečí všechškod, vzniklých v souvislosti S reaiizací dila.

4. Zhotovitel Zajistí koordinaci všech činností se všemi dałšímì zhotoviteli na staveništi či v Okolí.

VII.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník v souladu S ust. § 157 zák.č. 183/2006 Sb. (Stavební Zákon), do kterého je povinen Zapisovat všechny rozhodné Skutečnostipro plnění Smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu praci, obsahu prací,Zdůvodnění nepodstatných Odchylek prováděných prací.

2. Zápisy do Stavebního deníku provádí Stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy práce byly provedeny nebokdy nastaly Okolností, které jsou předmětem Zájmu. Mimo stavbyvedoucího mohou do Stavebníhodeníku provádět potřebné Záznamy pouze jeho Zástupce a další zmocnění zástupci Zhotovitele čiZmocněm' zástupci Objednatele a daiší osoby uvedené v uSt. § 157 Odst. 2 zák. č. 183/2006 Sb.(stavební Zákon).

3/7



3. NesouhíaSí-Ii zástupce Objednatele nebo Zhotovitele Se Zápisem v stavebním deníku, musík tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů.

4. Zápisy ve Stavebním deníku se nepovažují Za změnu smlouvy, ani nezakládají nárok na ZměnuSmlouvy.

VIII.
Provádění díla1. Objednatel poskytne zhotoviteli při plnění smlouvy potřebnou Součinnost.

2. Zhotovitel zajistí na staveníšti kompetentního pracovníka jako stavbyvedoucího případně Zástupcestavbyvedoucího. Jméno, příjmení a kontaktní údaje Stavbyvedoucího a jeho Zástupce budou sdělenyobjednateli v den předání staveniště.

3. Objednatel požaduje přítomnost Stavbyvedoucího na kontrolních dnech.

4. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění prací do jednoho vyhotovení příslušné projektovédokumentace zaznamenávat veškeré změny, které vznikly při realizaci díla.

5. Zhotovitel bude při vlastní realizaci díla dbát na to, aby Stavba neměla negativní dopad na životníprostředí a okolí místa realizace. Zhotovitel učiní veškerá potřebná Opatření pro Splnění předpisůıa pravidel pro ochranu životního prostředí a zohlednı Způsob využití objektu.

6. Zhotovitel Se Zavazuje, že odpady vzniklé v Souvislosti S realizací díla odstraní ihned po provedenípříslušných prací v Souladu s platnými vyhláškamí a Zákony (Zejména zákon č. 185/2001 Sb.,O odpadech, ve znění pozdějších předpisů) a zajistí každodenní úklid staveniště přiléhajícího k místuvýkonu prací. Poruší-li tuto povinnost a přes upozornění objednatele, provedené formou Za'pisudo Stavebního deníku, nepořádek do 2 pracovních dnů neodstraní, je objednatel oprávněnpo předchozím upozornění zjednat nápravu na náklady zhotovitele (např. pomocí třetí osoby).
7. Zhotovitel se Zavazuje respektovat všechny technické a bezpečnostní normy a podmínky obecněplatné pro realizaci díla. Výkon prací bude probíhat dle Obecně platných předpisů a metodik.
8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateii nebo jiným subjektům z důvoduopomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek této smlouvy O dílo, ČSN či jiných norem a předpisů,je Zhotovitel povinen bez zbytečného Odkladu škodu odstranit, není~li to možné, pak finančněuhradit.

9. Zhotovitel v plné míře zodpovídá Za bezpečnost a Ochranu zdraví při práci zaměstnanců, kteříprovádějí práci ve Smyslu předmětu Smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení Ochrannými pomůckami.Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy bezpečností a ochrany Zdraví při práci a požární ochrany.
10. Zhotovitel provede zajištění staveniště, učiní veškerá opatření k ochraně osob užívajících budovya prostory areálu a všech Osob oprávněných k pohybu na staveniští, k Ochraně Staveniště samého akochraně prováděného díla. Zhotovitel je rovněž povinen udržovat Staveníště í nedokončené dílovtakovém Stavu, aby bylo nebezpečí hrozící všem Občanům a Osobám pohybujícím se na Staveníštinebo vjeho blízkostí Odstraněno.

11. Zhotovitel se Zavazuje informovat objednatele v předstihu (cca 7 dní) O Zásadních krocích přirealizaci.

4/7



12. Pokud bude zhotovitel plnit zakázku S pomocí jiných Osob - subdodavatelů, má stejnouodpovědnost, jako by práce uskutečňoval sám.

IX.
Předánídíla

1. Zhotoviteí dílo předá a objednáte] jej převezme formou zápisu o předání a převzetí Zhotovenéhodíla. Zhotovitel nejpozději 3 dny předem oznámí písemně objednateli, že dílo je připravenokpřevzetí. Zhotovitel s objednateiern dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základěZhotovitel Svolá předávací a přejímací řízení.

2. Objednatel není povinen převzít dílčí část díla, byt' by nevykazovala žádné vady a nedodělky.Objednatei dále není povinen převzít dílo, které nebude řádně provedeno, tj. bude vykazovat takovévady a nedodělky, které by Samy o sobě či ve svém Souboru bránily jeho řádnému užívání. Takovétorozhodnutíje objednatel povinen uvést do zápisu o předání a převzetí Zhotoveného díla včetně jehoZdůvodnění. Může však převzít dílo, které má ojedinělé drobné vady či nedodělky nebránící řádnémuužívání. V Zápise o předání a převzetí zhotoveného díla budou uvedeny veškeré drobné vadya nedodělky a dohodnuty termínyjejich odstranění.

Záruční doba, záruční podmínky
1. Záruční doba na celé realizované dílo činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí dokončeného dííamezi Objednatelem a zhotovitelem. V této době Zodpovídá zhotovitel Za to, že dílo má a po ceíoudobu záruky bude mít vlastnosti Stanovené právními předpisy, technickými normami, přip. vlastnostiobvyklé. Podmínkou záruky je užívání díla k účelům uvedeným v projektové dokumentaci, resp. kúčelům obvyklým.

2. Zhotovitel se Zavazuje objednatelem zjištěné a bez zbytečného odkladu reklamované vady, Za něžZodpovídá, ihned bezplatně odstranit.

XI.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení s termínem Zahájení či předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotovitelismluvní pokutu ve výší 0,2 % z hodnoty díla včetně DPH Sjednaně v čl. IV. odst. 1. této smlouvy, a toza každý započatý den prodlení.

2. Neúčast stavbyvedoucího či jeho Zástupce na KD - každý zjištěný případ 3 000 Kč.

3. V případě neodstranění případných vad díla specifikovaných v zápisu o předání a převzetízhotoveného díla v dohodnuté lhůtě zaplatí Zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 OOO Kč Zakaždý Započatý den prodlení.

5. V případě prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění reklamovaných vad v záruční době jeZhotovitel povinen Zaplatit Smřuvní pokutu ve výši 3 000 Kč Za každý případ a kaíendářní denprodlení. Stejnou Smluvní pokutu uhradí Zhotovitel při prodlení s plněním sjednaného termínuodstranění reklamovaných vad v Záruční době, a to Za každý případ a kalendářní den prodlení.

6. V případě, že Zhotovitel nedodrží termíny sjednané s Objednatelem v průběhu provádění díla veStavebním deníku, v Zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovenýchmezi Zhotovitelem a Objednatelem, nebo porušení povinností dle odst. VIIl. 2 a Vill. 3, zaplatíObjednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč Za každý Zjištěný případ porušení a každý den prodiení.

5/7



7. Poruší-li Zhotovitel podstatně smlouvu a toto porušení není kryto jinou Sankcí, Zaplatí Zhotovitel
Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, kterou je Objednatei oprávněn Započíst proti
pohledávce Zhotovitele.

8. Vpřípadě, že Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy pří reaiizací Stavby, Zaplatí Objednateli
Smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč Za každý zjištěný případ porušení.

9. V případě prodlení s termínem Splatnosti faktury je zhotovitel Oprávněn účtovat objednateli
Smiuvní pokutu ve výší 0,01 % Z dlužné částky za každý Započatý den prodlení.

10. Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Zaplacením
smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody. Sjednané pokuty hradí povinná
strana nezávisle na tom, Zda a v jaké výši vznikne druhé Straně v této Souvislosti škoda, kterou ize
vymáhat samostatně.

XII.
Odstoupení Od Smlouvy

1. Od této Smlouvy může odstoupit kterékoliv smluvní Strana, pokud ize prokazatelně zjistit
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy
nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení O odstoupení druhé smluvní straně.

2. Podstatným porušením této smlouvy Se rozumí Zejména:
- prodlení Zhotovitele se Splněním terminu dokončení díla delší než 30 dnů,
- Zastavení či přerušení praci Zhotovitelem na Zhotovovaném dííe na více než 7 kalendářních dni

- prodlení objednatele s úhradou faktury delší než 30 dnů.
- provádění díla v rozporu s touto Smlouvou
- opakované nedodržení ČSN, EN a technořogických přepisů i přes upozornění ze strany

Objednateře

3. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý Znaíecký Subjekt
ocenění soupisů provedených prací proti zapiaceným částkám a na základě tohoto ocenění bude
provedeno vzájemné finanční vyrovnání.

4. Objednatel Si vyhrazuje právo Odstoupit od uzavřené smlouvy Se zhotoviteiem v případě, že
zhotovitel nedodrží Smlouvou sjednané podmínky realizace dila. Objednatel je povinen uvést důvody
odstoupení. Zhotovitel nemá vtomto případě právo na náhradu nákładů, které mu vznikly při plnění
díla.

XIII.
Rozhodčí doložka

Všechny Spory vznikající Z této smlouvy a v Souvislosti s ní budou rozhodovány S konečnou platností u
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky,
sudiště Brno, podle jeho řádu jedním rozhodcemjrnenovaným předsedou Rozhodčího soudu.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní Strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

2. Zhotovitel není Oprávněn převést bez písemného Souhlasu Objednatele svá práva a Závazky,
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

6/7



3. Zhotovitel Se zavazuje předřožit kdykoliv vprůběhu provádění dila Objednateli Originál
(k nahlédnutí) čí ověřenou kopií pojistné Smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědností
Za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě ve výší odpovědnosti min. 1mil. Kč.

5. Město Pohořelice je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení Zákona
č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména §9, odst.
2 Zákona).

6. Objednatel Souhlasi, aby zhotovitel použil údaje vyplývající Z této smEouvy při prokazování
kvalifikačních předpokladů v Zadávacích řízeních dle Zákona o veřejných Zakázka'ch či v jiných
výběrových řízeních, Zejména uvedením Zakázky dle této Smlouvy v seznamu poskytnutých
významných zakázek s uvedením rozsahu, doby a mista plnění, názvu a telefonního kontaktu
objednateíe a realizační ceny. Souhlas s použitím údajů dle této Smlouvy uděluje objednatel
i pro období po ukončení vzájemné Spolupráce se Zhotovitelem, tj. bez Časového omezení.

7. Zhotoviteí souhlasí se zveřejněním této Smlouvy a jeji obsah nepovažuje za obchodní tajemství.
ZhotoviteE akceptuje, že objednáte! (Zadavatel) je povinen uveřejnit v Registru smluv a na profííu
Zadavatele část Zadávací dokumentace, seznam Subdodavatelů a tuto smlouvu uzavřenou na plnění
veřejné zakázky včetně všech jejich Změn a dodatků.

8. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnýmí dodatky, označenými jako dodatek S pořadovým číslem
ke Smlouvě o dílo a pötvrzenými oprávněnými zástupci Obou Smluvnich stran.

9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, Z nichž dva obdrží objednatei a jeden zhotovitel.

10. Smlouva byEa projednána a Schválena na Zasedání rady Města Pohořetíce dne 08. 0ì. 2021,
usnesením č. L/ÄÍĹP/i'f

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními Stranami této Smlouvy a účinnosti dle §
6 zákona c. 340/2015 Sb., zákona o registru Smluv, dnem uveřejnění. Uveřejnění obsahu
smlouvy v souladu se Zákonem o registru smluv Zajisti objednatel.

12. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smíouvou Se řídí ustanoveními občanského zákoníku
a předpisů Souvisejících.

13. Obě smluvní strany prohlašujı', že Si před podpisem tuto Smlouvu přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a Srozumitelně, nikoìív
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro některou z nšch.

Přílohy a nedílné součásti smšouvy

Příloha č. 1 Položkový rozpočet

V Pohořelicích dne 08. 01. 2021 V Pohořelicích dne 08.01. 2021

7/7




